

単 価 合 意 書



令和7年8月20日に契約した国道161号野口地区堆雪帯設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月28日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 滋賀国道事務所長

田崎 祥二



受注者 住所 福井県敦賀市谷25号1番1

氏名 二光技建株式会社

代表取締役 橋本 良彦



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕		式	1		37,670,921	
道路土工		式	1		60,620	
残土処理工		式	1		60,620	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,340	20m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		58,280	20m3
舗装工		式	1		5,859,938	
切削オーバーレイ工		式	1		4,740,482	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	1,370	3,211	4,399,070	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	69	2,787	192,303	
殻処分	アスファルト殻 (切削)	m3	69	2,161	149,109	
アスファルト舗装工		式	1		1,119,456	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	92	1,212	111,504	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	92	1,352	124,384	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	m2	92	4,390	403,880	

工事区分・工種・種別

基層(車道・路肩部)

仮表層(車道・路肩部)

石工

縁石工

縁石A

縁石B

護欄工

作業土工

路側防護柵工

ガードレール

防護柵基礎

小口径場所打杭

キャブ・バック・ヒール

画線工

単 価 表

合意条件)	工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	92	2,682	246,744	
	仮表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	式	1		232,944	92m2
	石工		式	1		339,106	
	縁石工		式	1		339,106	
	縁石A	18-8-40(高炉) H250 W150	m	49	5,962	292,138	
	縁石B	18-8-40(高炉) H250 W150	m	8	5,871	46,968	
	護欄工		式	1		18,735,796	
	作業土工		式	1		238,554	
	路側防護柵工		式	1		18,497,242	
	ガードレール	Gr-B-2B 景観色塗装	m	56	13,788	772,128	
	防護柵基礎	H=500 W=1000	m	48	34,217	1,642,416	
	小口径場所打杭	削孔Φ115 芯材SD345 D29mm HDZT 77 芯材長10m以下	本	121	119,760	14,490,960	
	キャベツグホーム	24-12-25(高炉)	m	46	34,603	1,591,738	
	画線工		式	1		235,362	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)	工事区分・工種・種別・細別
区画線工		式	1		235,362		舗装版破碎
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 黄色	m	180	411.9	74,142		ご撤去工
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 白色	m	73	1,506	109,938		ふとんかご撤去
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	370	138.6	51,282		搬処理工
擁壁工		式	1		2,157,594		般運搬
作業土工		式	1		203,509		般運搬
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,954,085		般処分
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	31	63,035	1,954,085		般処分
構造物撤去工		式	1		759,919		現場発生品運搬
防護柵撤去工		式	1		70,336		設工
防護柵撤去(カートレール)	Gr-B-4E	m	56	1,256	70,336		足場工
構造物取壊し工		式	1		374,427		足場
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	25	9,851	246,275		防護施設工
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cm	m	75	1,353	101,475		仮設防護柵

単 価 表

(合意条件)	事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 30 c m	m2	35	762. 2	26, 677	
	ふとんご撤去工		式	1		84, 992	
	ふとんかご撤去	スロープ 式 高さ50cm×幅120cm	m	32	2, 656	84, 992	
	撤去処理工		式	1		230, 164	
	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	25	3, 145	78, 625	
	殻運搬	アスファルト殻	m3	11	3, 421	37, 631	
	殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	25	2, 759	68, 975	
	殻処分	アスファルト殻	m3	11	2, 161	23, 771	
	現場発生品運搬	ガードレール、ふとんかご	式	1		21, 162	1. 34t
	設工		式	1		9, 522, 586	
	足場工		式	1		558, 750	
	足場	安全ネット必要	式	1		558, 750	150掛m2
	防護施設工		式	1		694, 680	
	仮設防護柵	Gr-B-2B 置き基礎式(支給品)	式	1		694, 680	70m

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)	工事区分・工種・種別・細別
機械作業足場工		式	1		818,280		現場環境改善費 (2)
機械作業足場	発砲スチロールブロック	式	1		818,280	90m3	仮設費 (率計上)
交通管理工		式	1		2,773,564		費
交通誘導警備員		式	1		2,773,564	188人日	管理費
交通管理工	(24時間)	式	1		4,677,312		価
交通誘導警備員		式	1		4,677,312	96人日	管理費等
直接工事費		式	1		37,670,921		価
共通仮設費		式	1		5,564,272		税相当額
共通仮設費		式	1		1,026,812		費計
運搬費		式	1		511,549		
建設機械運搬費		式	1		145,791	1台	
仮設材運搬費		式	1		365,758	57.8t	
技術管理費		式	1		58,114		
道路施設基本データ作成費		式	1		58,114	1工事	

單 價 表

事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場環境改善費（率計上）		式	1		457,149	
仮設費（率計上）		式	1		4,537,460	
費		式	1		43,235,193	
管理費		式	1		20,086,979	
原価		式	1		63,322,172	
管理費等		式	1		11,357,828	
価格		式	1		74,680,000	
相当額		式	1		7,468,000	
計		式	1		82,148,000	

